令和 ２ 年 １０ 月 吉日

需要家各位

高知県生コンクリート東部協同組合

代表理事  北岡 守男

少量運搬割増額加算のお願いおよび、安芸３地区の生コン価格改定のお知らせ

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申

し上げます。

さて、当組合では経費率の高い 4ｔ車等小型車の維持のため、平成２８年７月に小型車割増

加算額を改定させて頂きましたが、3ｔ車による 1 ㎥未満の少量運搬割増について対応出来て

おらず、今回改定することといたしましたので、ご協力をお願いいたします。

また、１０月１日付けで安芸３地区の、高知県資材公表単価および、生コン積算単価の改定

がありましたのでお知らせいたします。

                 記

Ⅰ.割増加算の取扱いについて

1. 小型車両指定加算額（従前通り）

5ｔ・4ｔ＝2,000円/㎥   3ｔ・2ｔ＝4,000円/㎥

2. 少量運搬割増額

(1) 11ｔ車・小型車（4ｔ・5ｔ）・小型車（3ｔ）にて、個々の現場納入について、1㎥

未満出荷する場合は、出荷毎下記の少量運搬割増額を加算いたします。

(2) 出荷数量が 0.5㎥未満の場合は、発注者運搬負担（工場渡し）とさせて頂きます。

車種 数量 少量運搬割増額

全車種（3ｔ除く） 0.50㎥～0.99㎥ 1,000円

3ｔ車 0.50㎥～0.99㎥ 4,000円

工場渡し 0.5㎥未満 発注者運搬負担

※上記、少量運搬割増額について、本年度 12月 1日より改定いたします。

 Ⅱ.安芸 3地区の価格改定について（令和 2年 10月 1日改定）

   高知県資材公表単価および、安芸 3地区の生コンクリート積算単価の改定がありました。

また、高知県生コンクリート東部協同組合の組合員工場における、「呼び強度 18 W/C 60%

以下」・「呼び強度 21 W/C 55%以下」の配合につきましては、ワンランクアップ（18→21・

21→24）の対応となります。

このため 10月 1日以降の高知県・安芸市発注の積算改定物件について、W/C指定対応配

合および、安芸 3・4・5地区の物件につき、一律 1,000円/㎥の値上げとさせて頂きます。

※単価表別表（安芸市山間部）参照

                                    以上

お問い合わせ先：東部生コンクリート㈱ ＴＥＬ 0887-34-3322

        中芸生コンクリート  ＴＥＬ 0887-38-4614

Ⅰ． （注：単価／㎥・税抜価格）

呼び強度 スランプ （ｃｍ）
粗骨材の最大寸法

（ｍｍ）
セメントの種類による
区分

安芸
３地区単価

安芸
４地区単価

安芸
５地区単価

21 8 20 ＢＢ 21,400 22,400 23,300
21 12 20 ＢＢ 21,600 22,600 23,500
21 15 20 ＢＢ 21,800 22,800 23,700
21 8 40 ＢＢ 21,100 22,100 23,000
21 12 40 ＢＢ 21,300 22,300 23,200
21 15 40 ＢＢ 21,500 22,500 23,400

Ⅱ．
Ｗ/Ｃ指定コンクリート

高知県土木
３地区単価

W/C(%)指定の場合
安芸

３地区単価
安芸

４地区単価
安芸

５地区単価

Ｗ/Ｃ（％）
呼び強度
（Ｎ/㎟）

Ｗ/Ｃ対応呼び強度

60以下 18-8-20 21,100 21 21,400 22,400 23,300
60以下 18-5-40 21,000 21 21,000 22,000 22,900
60以下 18-8-40 21,000 21 21,100 22,100 23,000
55以下 21-8-20 21,500 24 21,800 22,800 23,700
55以下 21-12-20 21,600 24 22,100 23,100 24,000
55以下 21-5-40 21,300 24 21,400 22,400 23,300
60以下 21-5-40 21,300 21 21,000 22,000 22,900

※　当該単価表別表は、高知県安芸土木事務所の地区割に準じた、通常の単価表に該当しない安芸市山間部について定める。

※　安芸４地区とはスドウ堰より川成三叉路までの区間とする。安芸５地区とは川成三叉路より久々場方面および県境までの区間とする。（別添地図参照）

※　上記、表Ⅰ単価：安芸４地区は安芸３地区単価+１，０００円、安芸５地区は安芸３地区単価+１，９００円とする。

※　小型車両指定加算額・少量運搬割増額等の割増加算については、東部協組の標準単価表記載の「割増加算の取扱」に準じる。

　　　　　　　Ｔｅｌ：0887-56-2461  Ｆａｘ：0887-56-2452

【高炉セメント】

単　　価　　表　　別　　表（安芸市山間部）

令和2年10月1日

                     高知県香南市野市町西野１８９２番地

                        高知県生コンクリート東部協同組合

　　　　　　　　                        代表理事　北岡　守男

	20201001aki-3-kaitei.pdf
	20201001aki-tannka-beppou2.pdf
	20201001aki-tizu.pdf